
Contacto

Teléfono 922435955
Fax 922434055
Correo Electrónico contratacion@bbaja.es

Dirección Postal

Plaza de Las Madres, s/n
(38712) Breña Baja España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CX.6480/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Breña Baja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación de Luminarias de AA. PP. Exterior con Tecnología Led en el
Municipio de B. Baja, comprendidas en el Proyecto Mejora de Ahorro y Eficiencia en AA, PP. de Varias
Zonas del Municipio de B. Baja prevista en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado
CANTON VERDE, cofinanciado en un 85% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del
Programa Operativo FEDER de Crecimiento Sostenible 2014-2020

Suministro e instalación lamparas LEDDescripción 
Valor estimado del contrato 60.079,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.285,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.079,58 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.927,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación IC-19 POPE 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTAPALMA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF b76668300
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Maximiliano Pérez Díaz, 12
(38730) Mazo España

Contacto

Teléfono +34 922428570
Correo Electrónico mail@adpb.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.290 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6480
Fecha de Formalización 27/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/11/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33a6fdb1-5c8e-4e9f-9417-9e1dcc5b5b3b


Contacto

Teléfono +34 922435955

Dirección Postal

PLAZA DE LAS MADRES S/N
(38712) BREÑA BAJA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BREÑA BAJA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pe=(Bo/Bmax)*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IUiSi0OYMBarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000012775637 |  2024-000253867 | Wed, 28 Feb 2024 12:18:01:076 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131125882691107549726465678284724233 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IUiSi0OYMBarz3GQd5r6SQ%3D%3D

